
obsah

34 To tu ještě nebylo! Šestistránkový

Pastevní ustájení nemusí
nutně znamenat jen str.

nevyužité koně.

SPECIÁL

výcvikový článeks Marcusem Ehningem, 
který nešetří zajímavými radami.

39 Který český jezdec slyšel na 
tříhvězdičkových závodech českou 
hymnu a za co dostává Helen 
Langehanenberg desítky?

46 Komu z dětí, juniorů a mladých jezdců 
pomohly v lepším umístění v žebříčku DJ 
Stars 21 podzimní závody?

52 Los Angeles, závodiště Santa Anita 
a legendární Breeders Cup. Konal se tu 
ročník desátý, dvacátý a letos dokonce 
třicátý.

54 Josefu Váňovi se s Misterem 
Westminsterem nechce spěchat na skoky. 
Proč?

56 Gary Stevens vypadá i jezdí jako mladík, 
ale nenechte se mýlit!

Rubriky
6 Kudykam
7 Pavo Pohár Jezdectví
8 Společnost
9 Čtenář VIP

10 Speciál



$Zníto 
jako klišé, 
ale STYL, to 
je skutečně 
základ. TÉ

M
A

©
5 Michel Robert neříká zásadně 
„Ano, ale...". Říká: „Ale ano!"

$ Opravdu již tento SVĚT 
Dr. Norbertu Zálišovi nepatří?

WESTERN

ZAJÍMAVOSTI

str.
30

5

-1

58

61

S western ridingem ani disciplínou 
super horše se na hobby závodech 
nepotkáte, vypisovány jsou hlavně na 
oficiálních závodech a mistrovstvích 
republiky.
Mistrovství Evropy koní plemene paint 
horše se konalo v tradičním termínu na 
tradičním místě - první zářijový týden 
v německém Kreuthu. Češi byli přitom!

70

76

64

78

67

Který vítěz Traver Stakes se jmenoval 
doslova „Koště"? A který Waxyho 
potomek patřil k nejmenším, 
s nejhoršími kopyty a přesto dal dva 
vítěze derby?
Při výběru klisny do plemenitby je 
zapotřebí získat co nejvíce potřebných 
informací, které mohou napovědět, zda 
bude vhodná k reprodukci či nikoliv.

18 Téma měsíce
24 Rozhovor
30 Profil
46 Dance and Jump Stars 21
50 Navštívili jsme

RO
ZH

O
VO

R

V Rousínově proběhla dražba koní, 
kteří se ocitli v exekuci.
Hengstparade v německém Marbachu 
se účastnili i hosté z Česka. Získali 
mnoho obdivu!
Okusíte-li jednou mimochod Rocky 
mountain horse, máte o volbě 
plemene jasno.

5

13

14

KONÍČEK

Fotoromán, aneb jakýpak dárek asi 
dostane Niky k Vánocům?
Smích prodlužuje život, tak se pojďte 
pobavit s Koníčkem!
Velká soutěž s Eguiservisem o skvělé 
ceny je tady, tak honem na ni!

52 Dostihy
58 Western
64 Chov
74 Stájový průvodce
76 Já, kůň

82 Veterina
86 Novinky na trhu
88 Fotoarchiv
91 Inzerce
97 Kupony


